РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

***************************************************************************
с. Чехово, ул. Новая 1                                                                                       тел. 28-1-73

№ 8-в от 1 апреля 2012 г.

 « Об утверждении Плана мероприятий, направленных

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасности, а так же безопасности людей на водных объектах
Чеховского муниципального образования на 2012 год»

       Во исполнение Федеральных  законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года, «О пожарной безопасности» № 68 – ФЗ от 21.12.1994 года, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам пожарной безопасности» № 172 – ФЗ от 25.10.2006 года, закона Иркутской области «Об отдельных вопросах защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Иркутской области» № 34 – ОЗ от 08.06.2009 года

1. Утвердить План мероприятий направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, а так же безопасности людей на водных объектах Чеховского муниципального образования на 2012 год.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Чеховского
муниципального образования                                                 Н.Л.Горбатков
УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

                                                                                   Администрации Чеховского МО

                                                                                                            № 8-в от 1 апреля 2012 г.

План

мероприятий направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, а так же безопасности людей на водных объектах Чеховского муниципального образования на 2012 год.

	№

п/п
	наименование мероприятий
	сроки исполнения
	исполнитель
	ориентированные затраты

(тыс. руб.)

	1
	Совершенствование нормативно правовой базы и приведение ее в соответствие с вносимыми изменениями в Федеральное  законодательство
	в течении года
	Глава администрации
	          -

	2
	выполнение мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в весенний период
	март - апрель
	Глава администрации
	          -

	3
	Разработка печатной продукции )памятки, листовки, буклеты) по вопросам гражданской обороны защиты населения и территории населенных пунктов от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	март, июнь, ноябрь
	Администрация
	          -

	4
	Своевременное и достоверное информирование населения через средства массовой информации «Вестник Чеховского сельского поселения» прогнозируемых и произошедших ЧС и пожарах, ходе их ликвидации и об оказании помощи пострадавшему населению необходимой помощи.
	в течении года
	Администрация
	         -

	5
	Проведение мероприятий по надзору за соблюдением требований пожарной безопасности территории населением
	в течении года
	работники администрации совместно с МЧС (пожарной охраной)
	          -

	6
	Проведение мероприятий по надзору о готовности населения территории к пожароопасному периоду, а тек же о готовности звеньев в организации тушения пожаров.
	апрель-май
	Администрация
	         -

	7
	Установка запрещающих знаков около водных объектов «Купаться запрещено», «Осторожно тонкий лед»
	июнь- ноябрь
	Администрация
	         -

	8
	Проведение мероприятий по надзору о готовности источников наружного водоснабжения к пожароопасному периоду
	апрель
	Администрация
	         -

	9
	Проведение мероприятий по обучению реагирования населения к сигналам оповещения при возникновении ЧС и поведения в процессе локализации и ликвидации ЧС
	1 раз в квартал
	Администрация
	         -

	10
	Проведение мероприятий по проверке систем оповещения, связи и о готовности дежурного персонала к действиям в ЧС
	ежемесячно
	Администрация
	          -

	11
	Проведение мероприятий по проверке готовности населенных пунктов, расположенных в лесной зоне по обеспечению пожарной безопасности и их опашке в весенний период.
	     май
	Администрация
	по договору

	12
	Рассмотреть вопрос по совершенствованию работы по предупреждению нефтеразливов и обеспечению экологической безопасности территории, на которых находится нефтепровод.
	3 квартал
	Администрация
	          -

	13
	Проведение в образовательных учреждениях уроков безопасности
	сентябрь
	Учитель
	в рамках служебной деятельности

	14
	Проведение в образовательных учреждениях и учреждениях культуры мероприятий посвященных «Дню защиты детей»
	1 июня
	работники школы и работники культурных учреждений
	в рамках служебной деятельности